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Søfartsbøger, bliver der at sætte Contra-

bøger i Stedet. Da der nu ikke er bestemt
Noget om, at Skudsmaal skal indføres iCon-

trabøgerne, forekommer det mig’, at det staaer
begge tParter frit, om de ville indføre det eller
ikke. —- Paragraphen omtaler de Papirer, som
Skipperen skal forevise for den Embedsmand,
for hvem Forhyringen finder Sted; dette er

sat for at sikkre imod, at Skibe gaae ud med

Skippere eller Styrmænd, der itke have op-
fyldt de Betingelser, som de forskjellige Love

fordres Skipperen skal have Borgerskabs- eller

Næringsbeviis og Styrmanden Patent, og
naar disse ere foreviste for Embedsmanden, er

han bemyndiget til at paamonstre Mandskabet
og Skipperen til at forhyre det, og Contracten
er da gyldig. Der er ingen anden Maade at

ordne dette Forhold paa, end at der er en

Myndighed, hvis Pligt det er at eftersee dette.
For at være vis paa, at Skipperen har fore-
viist de nødvendige Papirer, har jeg foreslaaet,
at den Toldembedsmand, der udklarerer Sli-

bet, først maa udklarere det efterat have seet
et Beviis fra vedkommende Embedsmand, for
at Skipperen har foreviist ham disse Papirer.
Til Sikkerhed for Skipperen imod, at hans
Folk skulle rømme, har jeg foreslaaet i samme
Paragraph, at Styrmændenes Patenter og

Skibsfolkenes Søfartsbøger skulle overleveress
ham og forblive i hans Værge, indtil Afmøn-
string har fundet Sted. Efter den Tid er.
han naturligviis forpligtet til at aflevere til

hver Mand hans Eiendom. Ifølge Værne-.
pligtsloveu skal der i Skibsfartsbogen være-

gjort Tilforsel om hver Reise, Manden gjør,t
og det er dertil, jeg sigter, naar jeg siger , atl
enhver Tilforsel i disse Bøger skal skee i Eie-"
rens Paasyn. —- Vi komme nu til den Para-
graph, som er betegnet med g. Ligesom Til-

mønstringen har fundet Sted for en bestemt
Embedsmand, maa ogsaa Afmønstringen finde«
Sted for denne

, og dette er maaskee ligesaa
vigtigt. Hos denne Embedsmand har da Be-

sætningen enl Slags Garanti mod, at der skeer
übeføiede Fordringer eller Nægtelser fra Skip-
perens Side f. Ex. ved Hyrens Udbetaling
eller deslige, og tillige ville de hos denne kunne

fremføre de Klager, som de have«at anføre
ligeoverfor Skipperen. Dette er iøvrigt et

Forhold, der allerede finder Sted, og det be-

høver derfor ikke nogen nøiere Begrundelse. Jeg
vil endvidere, at denne Embedsmand skal efter-
see Regnskabet for Mandskabets Hyre og mod-

tage de Bøder, sont ere blevne det idømte, og

som han saa senere kan aflevere der, hvor Jn-

denrigsministeriet, ifølge en tidligere vedtagen
Lovparagraph- befaler, at de skulle afleveres.
Ved denne Leilighed skal jeg gjøre en Be-

mærkning, som ogsaa har Hensyn til en

tidligere vedtagen Bestemmelse, den nemlig, at

ved senere god Opførsel kan Skipperen tildeels
eller aldeles eftergive Bøderne. Man har
udenfor Mødet gjort mig opmærksom paa, at

det vilde være heldigt, om disse Eftergivelser
ikke skete uden Videre fra Skipperens Side,
men at de idømte Bøder burde indbetales til

ivedkommende Embedsmand, som da skulde være

bemyndiget til efter Skipperens Anviisning at
betale det hele Beløb eller en Deel deraf til-

fbage Man vilde derved undgaae enhver Vil-

fkaarlighed eller Svaghed fra Skipperens Side,
»ved Eftergivelsen af Bøder, som han har troet
«til god Ordens Overholdelse at maatte idømme
iDen næste Paragraph indeholder Bestemmelser
:om, at Skipperen ved Afmønstring paa Reisen
seller ved dens Slutning i hver Mands

Contrabog skal opgjøre hans Afregning og un-

fdertegne den. Dette strider Sted allerede nu;
·men, hvad man ikke hidtil har kjendt, og somivil være til Fordeel for Skipperen, er, at der

ifølge samme Paragraph skal udfærdiges »et

,Generalbeviis, som skal underskrives af Skip-
speren paa den ene Side og Skibsfolket paa
iden anden Side, hvilket Beviis skal constatere
sdee rigtige Afgjørelse af gjensidige Forpligtel-
ser og Modtagelsen af de Papirer og Bøger,
som have været i Skipperens Værge. For at

dette Papir ikke skal blive borte, vil jeg, at det

skal overleveres til den Embedsmand, hos
hvem Forhyring og Afmønstring har fundet
Sted, og naar saa enten Skipperen eller

Skibsfolkene ville have en Asskrift deraf, skal
Embedsmanden udlevere en saadan mod en

Godtgjørelse af 12 ß. —- en Priis, som jeg
troer er tilstrækkelig da Afskristen neppe vil
komme til at fylde mere end eet Ark ———hvilken
Asskrift, der skal være bekræftet af Embeds-
manden, skal gjælde for et originalt Qvittes


